
Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 18/23

Dílčí smlouva o rozvoji ucelené části IS ÚCL

Česká republika -  Úřad pro civilní letectví
K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 
IČO: 48134678
jednající: ................................. 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: ......................

(dále jen „Objednatel1 2 3')

a

NOTIA Informační systémy, spol. s r.o.
Londýnská 730/59, 120 00 Praha 2 
IČO: 62917731
jednající: ...... .......................................................... 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: ........................

(dále jen „Zhotovitel^

Objednatel a Zhotovitel společně jako „Smluvní strany“,

uzavírají jakožto dílčí smlouvu ve smyslu čl. I odst. 8 rámcové smlouvy o dílo uzavřené 
mezi Smluvními stranami dne 9. 5. 2023 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o 
rozvoji ucelené části Informačního systému Úřadu pro civilní letectví (dále jen „IS 
ÚCL“) -  modulu Security (SEC), o modul „AVSEC Školitelé“

(dále jen „Dílčí smlouva“).

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 5. 2016, na základě smlouvy o dílo ze dne 1. 7. 
2013 dohodu spočívající v závazku Zhotovitele upravit stávající IS ÚCL o modul 
SEC dle specifikace v této dohodě uvedené a závazku Objednatele aktivně přitom 
spolupracovat a hradit sjednanou cenu (dále jen „Smlouva IS ÚCL SEC“). Na 
základě této smlouvy Zhotovitel rozšířil IS ÚCL o modul SEC.

2. Smluvní strany dále uzavřely dne 9. 5. 2023 rámcovou smlouvu o dílo spočívající 
v poskytování služeb v oblasti vývoje, úprav a přizpůsobení modulů Informačního 
systému ÚCL a jeho údržbě a podpoře, která upravuje mimo jiné obecný rámec a 
způsob provádění dalšího vývoje a úprav IS ÚCL (dále jen „Rámcová smlouva“).

3. Tato Dílčí smlouva je na základě sjednané Rámcové smlouvy uzavírána z důvodu 
potřeby rozšíření modulu IS ÚCL SEC, jak byl vytvořen na základě Smlouvy IS ÚCL 
SEC o modul související se schvalováním školitelů AVSEC, a to za účelem další 
digitalizace předmětné agendy.

1



Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 18/23

Předmět dílčí smlouvy

1. Předmětem této Dílčí smlouvy je závazek Zhotovitele rozšířit modul IS ÚCL SEC o 
modul „AVSEC Školitelé“, jak je specifikováno v příloze č. 1 této Dílčí smlouvy, a 
závazek Objednatele uhradit sjednanou cenu.

II.

III.
Termín plnění

1. Termín plnění je 8 týdnů od podpisu této Dílčí smlouvy.

IV.
Počet hodin práce a cena

1. Počet hodin práce na předmětu Dílčí Smlouvy činí 288 hodin práce. V souladu s čl. 
III odst. 1 Rámcové smlouvy je tak cena stanovena takto:
288 x 2 007 = 578 016 Kč bez DPH.
K ceně bude připočteno DPH v zákonné sazbě a výši. Dle aktuální sazby DPH ve 
výši 21% činí celková cena = 699 399,36 Kč vč. d Ph .

V.
Závěrečná ujednání 4 5 6 7

4. Způsob předání díla, placení ceny, záruka, odstoupení od smlouvy a jiná práva a 
povinnosti Smluvních stran se řídí Rámcovou smlouvou. Pokud v Rámcově 
smlouvě či této Dílčí smlouvě není stanoveno jinak, řídí se poměry z této Dílčí 
smlouvy rovněž ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, resp. tímto zákonem či právním řádem 
České republiky jako celkem.

5. Tato Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních 
stran obdrží její elektronický originál. Smlouva je platná připojením kvalifikovaného 
či uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
osob oprávněných jednat za každou ze Smluvních stran.

7. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy podepsaných osobami oprávněnými 
jednat za každou ze Smluvních stran.

2



Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 18/23

Přílohy:
- Příloha č. 1 -  IS ÚCL -  SEC Školitelé

3



Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 18/23

Příloha č.1

Portál oznámení o Úmyslu vykonávat činnost školitele

Jedná se o portál, kde žadatel (po přihlášení přes NIA (identita občana)) podá žádost Oznámení o 
Úmyslu vykonávat činnost školitele.
Popis procesu:

1. Žadatel podá žádost Oznámení o úmyslu vykonávat činnost školitele. V žádosti oznámení 
bude uvedeno:

a. Osobní údaje: adresa trvalého bydliště, doručovací adresa, e-mail, telefonní číslo, 
číslo datové schránky.

b. Rozsah povolení -  žadatel vybere skupiny oprávnění, u kterých žádá o povolení.
c. Ověření -  každý žadatel uvede a případně doloží, zda má platný doklad o 

spolehlivosti, prověrku NBÚ nebo je členem bezpečnostních sborů ČR. Pokud žadatel 
vybere, že má doklad o spolehlivosti, tak se automaticky zkontroluje. V případě, že 
vybere prověrku NBÚ nebo, že je členem bezpečnostních sborů ČR, nebude 
provedena žádná kontrola. Žadatel přinese v den konání zkoušky originál nebo 
ověřenou kopii prověrky NBÚ nebo jiný doklad prokazující tuto skutečnost.

2. Odeslaná žádost Oznámení se automaticky zaeviduje v eSSL a bude jí přiděleno číslo jednací a 
zároveň bude založený nový subjekt v ISÚCL. U něj bude uložena informace o čísle jednacím 
oznámení žádosti.

3. Následně se automaticky vygeneruje z matice oprávnění (dle vybraných kategorií žadatele) 
dokument Národní program bezpečnostního výcviku pro civilní letectví Rozhodnutí o 
stanovení Základních Opatření, obsahující v příloze příslušné kapitoly prováděcího rozhodnutí 
Komise (EU) C 2015/ 8005 (NPBV). Toto rozhodnutí se žadateli odešle, buď datovou 
schránkou (pokud ji vlastní) anebo bude uložena v profilu žadatele a přijde mu pouze mailová 
notifikace. Rozhodnutí bude vytištěno a zasláno poštou na korespondenční adresu žadatele.

4. Systém bude kontrolovat lhůtu 45 dnů, po jejichž uplynutí může žadatel podat Žádost o 
vydání povolení k uskutečňování odborné přípravy. Žadatel doplní/upraví požadované údaje:

a. Osobní údaje: adresa trvalého bydliště, doručovací adresa, e-mail, telefonní číslo, 
číslo datové schránky

b. Rozsah povolení -  žadatel vybere skupiny oprávnění, u kterých žádá o povolení.
c. Vybere preferovaný termín zkoušky.

d. Potvrdí souhlas s uveřejněním osobních údajů.

e. Přílohy - žadatel doloží níže vyjmenované dokumenty vložením přílohy:
i. Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání v prosté kopii (originál nebo 

ověřenou kopii doloží osobně v den konání zkoušky).
ii. Čestné prohlášení o dosavadní vykonané praxi v oblasti ochrany civilního 

letectví před protiprávní činy obsahující popis veškerých vykonávaných 
činností souvisejících s ochranou civilního letectví před protiprávními činy, 
včetně délky jejich trvání.

iii. Návrh obsahu, rozsahu a formy odborné přípravy, kterou žadatel hodlá 
uskutečňovat.

4



Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 18/23

iv. Doklad o absolvování odborné přípravy školitelů -  E4.

5. Před podáním žádosti bude muset žadatel uhradit správní poplatek v online platební bráně.

6. Po podání žádosti a úhradě bude žádost automaticky zaevidována v eSSL a poskytnuté 
přílohy budou uloženy u subjektu včetně čísla jednacího žádosti.

7. Následně bude navazovat stávající proces generování otázek a zkoušky.

5


